
 

1 
 

Název dokumentu:       Podkladové dokumenty pro 10. per rollam MV OP VVV 
Termín připomínkového řízení:         do 4. prosince 2023 

Č. 
Instituce/ 

odbor 

Kontakt na 
autora 

připomínky 
(tel./e-mail) 

Dokument/ 
strana 

Připomínka Vypořádání 

1.  MF-PCO 
diana.dambors
ka@mfcr.cz 

1_2_Rocni 
vyhodnoceni 
SRP 2023, 
str. 2, 
textová část 
a údaje 
uvedené 
v tabulce; 
S možným 
dopadem do 
kap. 4 na str 
4 - 13 

Upozorňujeme na nesoulad ve větě: „Od počátku realizace OP 

VVV do 30. 9. 2023 bylo Platebnímu a certifikačnímu orgánu 
předloženo celkem 212 souhrnných žádostí o platbu za 71,3 mld. 

Kč (EU podíl).“ K 30. 9. 2023 bylo na MF-PCO skutečně 
předloženo 212 SŽ, jejich správná hodnota je však ve výši 
71 991 376 556,13 Kč. Uvedená hodnota 71,3 mld. Kč 
odpovídá 210 SŽ, tj. částce 71 276 646 234,62 Kč. 
K nesouladu došlo pravděpodobně díky skutečnosti, že SŽ 
211 a 212 byly na MF-PCO předloženy v 09/2023, ale 
zaúčtovány po dohodě ŘO a MF-PCO k 2. 10. 2023. 
Domníváme se, že v textu, kde se uvádí objem 
předložených SŽ by tak měla být uvedena hodnota pro 
212 SŽ; hodnota pro 212 SŽ by pak měla být uvedena 
i v tabulce v řádku „Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO“. 
 
Návazně na výše uvedené doporučujeme prověřit i hodnoty 
Skutečnost pro řádek „Finanční prostředky v SŽ 
autorizovaných ŘO“ uvedené v kap. 4 po jednotlivých 
kategoriích regionů. 

Akceptováno, opraveno v textu a 
v souhrnu v Kč na str. 2.  
 
Tabulky za jednotlivé fondy a regiony na 
str. 4, 6, 8, 10 a 12 (v EUR) byly převzaty 
z vyhodnocení SRP z MS14+. Evidovány 
jsou však jisté rozdíly: v MS14+ je 
uvedena hodnota SŽoP schválených ŘO za 
celý OP 2 824 919 855 EUR, zatímco SŽoP 
do č. 212 odpovídá podle sestavy M042 
částce 2 824 561 470 EUR. Ponechána 
byla data vygenerovaná MS14+ k SRP.   



 

2 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 

Kontakt na 
autora 

připomínky 
(tel./e-mail) 

Dokument/ 
strana 

Připomínka Vypořádání 

2.  MF-PCO 
diana.dambors
ka@mfcr.cz 

1_2_Rocni 
vyhodnoceni 
SRP 2023, 
str. 2, 
textová část 
a údaje 
uvedené v 
tabulce 

Prosíme o sdělení zdroje pro údaje uvedené ve větě: 
“K 30. 9. 2023 představují certifikované výdaje částku 71,2 mld. 

Kč (EU podíl), což odpovídá 2,791 mld. EUR.“ Dle IS VIOLA je 
hodnota ŽoP odeslaných do EK k 30. 9. 2023 ve výši 
2 700 685 251,87 EUR (68 828 568 129,32 Kč). Hodnota 
uvedená ze strany ŘO se pak objevuje v nezaokrouhlené 
výši 71 183 859 373 Kč i v tabulce v řádku „Finanční 
prostředky v ŽoP odeslané EK“ a slouží k výpočtu hodnoty 
„Podílu na celkové alokaci programu na programové 
období“, který je uveden ve výši 100,83%. MF-PCO není 
oprávněn odeslat do EK průběžnou ŽoP převyšující alokaci 
na program, výsledné uvedené procento je tak nejen 
zavádějící, ale i nereálné. 
 

Akceptováno, opraveno. Údaj 
o certifikovaných výdajích byl původně 
převzat ze sestavy „M042 Sestava pro 
certifikaci a uzavírání účtů“ (s volbou Typ 
procesu: „Certifikace“).  

 


